

## SR600km(出雲)

(距離は参考値)

2021/5/21作成

NO.	区間距離	積算距離	通過点 S=信号	進路	ルート	情報、その他	PC間距離
1	0.00	0.00	PC1 ファミリーマート JA出雲大社東店	右へ	R431	レシートを取得し右方向へ	0.00
2	0.40	0.40	十字路 S	左折	K161		0.40
3	1.90	2.30	十字路 S	右折	R431	右折後R431へ	2.30
4	5.50	7.80	十字路(大島) S	直進	K337		7.80
5	1.00	8.80	Y字路	左方向	K337	出雲平成温泉方面、側道へ。直進は山陰道進入禁止！	8.80
6	0.20	9.00	十字路(東神西) S	右折	K277		9.00
7	3.10	12.10	十字路(三部) S	左折	K39		12.10
8	6.90	19.00	十字路(八幡原) S	右折	R184	飯南方面	19.00
9	4.50	23.50	十字路	右折	K280~K56	多伎方面。右折して橋を渡る	23.50
10	14.20	37.70	十字路	左折		三瓶山(北の原)方面	37.70
11	3.20	40.90	十字路	右折	三瓶山高原道路		40.90
12	5.30	46.20	十字路	左折	K30		46.20
13	0.10	46.30	PC2 定めの松の看板(左側)	左側	K30	定めの松の看板と自転車を写真に撮る	46.30
14	4.00	50.30	十字路	右折	K40		4.00
15	6.20	56.50	十字路	右折	R375~K40	大田、川本方面	10.20
16	0.80	57.30	十字路	左折	K40	川本方面	11.00
17	15.70	73.00	十字路 S	右折	K40		26.70
18	3.90	76.90	十字路	左折	R261	左折後川下橋を渡る	30.60
19	6.70	83.60	十字路	右折	K297	浜田道方面	37.30
20	5.90	89.50	十字路	直進	K327	浜田道方面	43.20
21	7.50	97.00	十字路	右折	K5	浜田方面	50.70
22	4.40	101.40	十字路	左折	K11	米尾方面(冬季通行不能区間12/15~3/15 ただし、ゲートがあるわけではありませ ん)	55.10
23	7.80	109.20	PC3 県境 広島県 北広島町の標識 (左側)	直進	K11	県境の標識と自転車を写真に撮る 県境手前、道幅が狭く急こう配！	62.90
24	6.40	115.60	十字路	左折	K113~K11	左折後、K113~K11 R186方面	6.40
25	4.20	119.80	十字路	右折	R186	すぐ先を左折	10.60
26	0.40	120.20	十字路	左折	K11	戸河内方面	11.00
27	3.50	123.70	十字路	右折		深入山方面	14.50

28	20.30	144.00	┘字路	左折	K252	左折し橋を渡る	34.80
29	3.90	147.90	PC4 内黒峠の標識(左側)	直進	K252	内黒峠の標識と自転車を撮る 草で見にくく、進行方向から反対向きに立っているので注意してください。	38.70
30	7.50	155.40	┘字路	左折			7.50
31	0.10	155.50	┘字路(戸河内バイパス西口)S	右折	R191		7.60
32	5.20	160.70	十字路(戸河内インター入口)S	左折	R186	広島方面	12.80
33	6.60	167.30	┘字路(加計町山崎)S	左折	R186	左折後、すぐ右折し、浜田方面	19.40
34	9.10	176.40	┘字路	右折	K306	小原方面 温井ダムの先、トンネルを出てすぐの下り区間を斜め右方向へ進むので注意！ 道路を横断するので後続車両にも注意！	28.50
35	6.90	183.30	┘字路 PC5 細見の標識(正面)	左折	K306	正面の細見の標識と自転車を撮る 通行車両に注意して撮ってください。	35.40
36	3.90	187.20	┘字路	右折	K40		3.90
37	5.40	192.60	┘字路	左折	K79	大朝方面	9.30
38	12.30	204.90	十字路(わさ大橋) S	右折	K5	大朝方面	21.60
39	2.50	207.40	十字路(大朝インター前) S	左折	R261	江津、川本方面	24.10
40	12.90	220.30	十字路 S	右折	K6	口羽方面	37.00
41	2.70	223.00	┘字路	直進	K293	口羽方面	39.70
42	1.70	224.70	┘字路	右折		口羽方面	41.40
43	6.10	230.80	┘字路	右折	K7	口羽方面	47.50
44	1.60	232.40	┘字路	左折	K292	宇都井方面	49.10
45	3.40	235.80	┘字路	右折	K294	口羽方面	52.50
46	0.20	236.00	┘字路	左折		国道375方面。左折し江の川を渡る	52.70
47	0.20	236.20	┘字路	左折			52.90
48	4.70	240.90	┘字路	左折	R375	太田、粕渕方面	57.60
49	3.00	243.90	┘字路	右折	K55	国道54号、赤名峠方面	60.60
50	5.00	248.90	┘字路	右折			65.60
51	4.30	253.20	┘字路	左折	R54		69.90
52	3.70	256.90	┘字路	左折	飯石ふれあい農道	来島湖方面	73.60
53	9.70	266.60	┘字路	左折		三瓶山方面	83.30
54	0.60	267.20	┘字路	右折	飯石ふれあい農道	羽多方面	83.90
55	3.90	271.10	┘字路	左折	飯石ふれあい農道 K40	川本、三瓶山方面	87.80
56	2.00	273.10	┘字路	右折	飯石ふれあい農道	松笠、穴見方面	89.80
57	9.90	283.00	┘字路	右折		斜め右方向の道に進入してください。	99.70

58	0.20	283.20	PC6 龍頭ヶ滝(右側)	直進		龍頭ヶ滝の標識と自転車の写真を撮ってください。	99.90
59	3.90	287.10	丁字路	右折	K39		3.90
60	2.40	289.50	丁字路	右折	R54		6.30
61	0.60	290.10	丁字路	左折	K176		6.90
62	3.70	293.80	十字路	右折	飯石ふれあい農道		10.60
63	1.90	295.70	丁字路	右折	K272~K51		12.50
64	2.90	298.60	十字路	左折	飯石ふれあい農道		15.40
65	7.00	305.60	PC7 仁多、木次の道路標識(左側)	直進		仁多、木次の道路標識と自転車を撮ってください。 下り区間なので注意。すぐ先を左折します。	22.40
66	0.10	305.70	丁字路	右折		仁多方面	0.10
67	3.60	309.30	丁字路	右折		国道314方面	3.70
68	1.20	310.50	丁字路	左折		左折後、尾原ダムを渡ります。	4.90
69	0.50	311.00	丁字路	左折			5.40
70	0.90	311.90	丁字路	右折			6.30
71	0.60	312.50	丁字路	左折	R314	奥出雲方面。右手、道の駅おろちの里	6.90
72	5.60	318.10	丁字路	右折	R432	鬼の舌震方面	12.50
73	0.10	318.20	十字路 S	左折	K25	鬼の舌震方面	12.60
74	1.30	319.50	丁字路	右折	K25	鬼の舌震方面	13.90
75	13.80	333.30	Y字路	右方向	町道五ノ畑線	吾妻山国民休暇村方面	27.70
76	7.70	341.00	PC8 県民の森標識(右側)	直進		県民の森の標識と自転車を撮ってください。 この先の下り区間に大きなグレーチングが2か所あります、注意！	35.40
77	6.50	347.50	丁字路	左折	K255	西城方面。道が狭いです。	6.50
78	4.00	351.50	Y字路	右方向	K254	西城方面。右方向に下ります。	10.50
79	3.50	355.00	丁字路	左折		直進しないよう注意。	14.00
80	0.80	355.80	PC9 比婆大社鳥居(正面)又は、 比婆山ルート案内図(左側)	直進		比婆大社鳥居又は比婆山ルート案内図と自転車を撮ってください。	14.80
81	0.50	356.30	丁字路	左折		県民の森方面	0.50
82	3.60	359.90	丁字路	右折		西城方面	4.10
83	1.40	361.30	丁字路	右折	R314		5.50
84	5.10	366.40	丁字路	左折	R314	米子、東城方面	10.60
85	1.40	367.80	丁字路	右折	R314	福山、東城方面	12.00
86	6.20	374.00	十字路	左折		右手にJAスタンドが目印	18.20
87	2.20	376.20	丁字路	左折		道後山方面	20.40
88	1.70	377.90	丁字路	右折		日南町方面	22.10

89	6.00	383.90	PC10 三国山トンネル入り口(正面)	直進		三国山トンネル入り口右側のリンゴの壁画と自転車を撮ってください	28.10
90	6.30	390.20	丁字路	右折	K11		6.30
91	2.90	393.10	丁字路	右折	K11	新見、神郷方面	9.20
92	9.20	402.30	丁字路	右折	K8	米子、日野方面	18.40
93	2.10	404.40	丁字路	右折	K210	根雨、黒坂方面	20.50
94	2.60	407.00	丁字路	右折	K111	千屋方面	23.10
95	7.80	414.80	丁字路	左折	R180	米子、日野方面	30.90
96	7.90	422.70	PC11 明地高原展望駐車場案内板 (右手駐車場の奥)	直進	R180	すぐ手前にも明地展望駐車場がありますので注意。 奥の案内板と自転車を撮ってください。	38.80
97	8.10	430.80	丁字路(高尾) S	左折	R180,R181	松江、米子方面	8.10
98	9.30	440.10	十字路(江尾) S	右折	R482	この先、長い登り区間です。	17.40
99	5.00	445.10	丁字路	左折	K315	大山、鏡ヶ成方面	22.40
100	4.50	449.60	丁字路 PC12 大山、沢通行止め時の 迂回路図(右側)	左折	大山環状道路 K45	交差点右側に迂回路図があります、自転車と一緒に撮ってください。 すぐ脇に電光掲示板で通行止め時には案内が出るはずですので確認して進んでください。雨が降っていても通行止めになっているときがあります、通行止め時は案内通り迂回してください。	26.90
101	10.00	459.60	丁字路	右折	K158	大山寺方面	10.00
102	3.20	462.80	Y字路	右方向		モンベル大山店の前を通過して進んでください。	13.20
103	0.10	462.90	丁字路	右折		参道で途中から石畳となります、歩行者が居る時など状況を見て歩いてください。	13.30
104	0.30	463.20	PC13 大神山神社奥宮の鳥居(左側)	折り返す		大神山神社奥宮の鳥居と自転車を撮ってください	13.60
105	0.70	463.90	Y字路	左方向	K24	道なりに左方向。長い下り区間ですのでスピードに注意!	0.70
106	11.60	475.50	丁字路 S	右折	K53		12.30
107	0.20	475.70	十字路(尾高) S	左折	K24	米子市街方面	12.50
108	1.10	476.80	十字路(今在家入口) S	左折			13.60
109	1.20	478.00	十字路	右折			14.80
110	0.20	478.20	十字路(伯耆大山駅前) S	左折	K262	国道9号方面	15.00
111	0.50	478.70	十字路(伯耆大山駅入口) S	左折	R9	R9は交通量が多いので注意	15.50
112	3.60	482.30	十字路(西福原1丁目) S	直進	K317	境港方面	19.10
113	1.10	483.40	十字路 S	左折			20.20
114	0.80	484.20	十字路(錦町3丁目) S	直進		K157と合流します。	21.00
115	0.80	485.00	十字路(米子食品団地入口) S	右折	K47	境港、鬼太郎空港方面	21.80
116	15.80	500.80	丁字路(大根島入口) S	左折	K246	この先、江島大橋を渡ります、左側歩道を通行する場合は歩行者優先又は歩いて通行してください。	37.60
117	2.40	503.20	丁字路 S	右折	K338	出雲、松江市街方面	40.00
118	3.30	506.50	丁字路	直進		松江方面	43.30

119	2.20	508.70	丁字路	左折	R431	松江方面	45.50
120	2.90	511.60	十字路 S	右折	K252	枕木山方面	48.40
121	6.20	517.80	PC14 華蔵寺の看板(右側)	直進	K252	華蔵寺と書かれた看板と自転車を撮ってください	54.60
122	0.90	518.70	枕木山広場	直進		広場を通過し日本海側へ向かってください。	0.90
123	0.80	519.50	Y字路	右方向		右方向へ下ってください。	1.70
124	7.20	526.70	丁字路	左折			8.90
125	0.20	526.90	丁字路	左折	K37	左手に日御碕神社が目印	9.10
126	5.80	532.70	丁字路	右折	K37	鹿島方面	14.90
127	4.00	536.70	丁字路	直進	K175	松江方面	18.90
128	2.50	539.20	十字路	右折	K264	恵曇方面	21.40
129	0.90	540.10	丁字路	右折		恵曇方面	22.30
130	0.80	540.90	丁字路	右折			23.10
131	0.70	541.60	丁字路	左折		右手に出光GSが目印	23.80
132	2.50	544.10	丁字路	右折	K266	新しくバイパス道路が完成していますが、トンネル手前で右折してください。	26.30
133	6.80	550.90	丁字路	右折	K266	六坊トンネルを出てすぐです。	33.10
134	2.70	553.60	丁字路	右折			35.80
135	2.50	556.10	丁字路	右折		地合方面。鋭角に右折します。	38.30
136	3.40	559.50	丁字路	右折	K23		41.70
137	2.20	561.70	Y字路	左方向			43.90
138	2.00	563.70	丁字路	右折		立石神社方面。鋭角に右折します。	45.90
139	1.30	565.00	PC15 立石神社の看板(右側)	直進		右手に立石神社の看板と一緒に自転車を撮ってください。	47.20
140	0.90	565.90	丁字路	左折	K23		0.90
141	5.00	570.90	丁字路	右折	K23	塩津方面	5.90
142	8.00	578.90	丁字路 PC16 十六島への標識(右側)	右折		右手に十六島風車公園の道路標識と自転車を撮ってください。	13.90
143	5.80	584.70	丁字路	右折	K23		5.80
144	0.80	585.50	丁字路 S	直進	K23	出雲大社方面	6.60
145	5.00	590.50	丁字路	右折	K23	夢の森うさぎ方面。左方向が出雲大社ですが右折します。	11.60
146	3.10	593.60	PC17 伊奈西波岐神社鳥居(左側)	直進	K23	伊奈西波岐神社鳥居と自転車を撮ってください	14.70
147	0.40	594.00	丁字路	左折		出雲大社方面	0.40
148	6.40	600.40	丁字路	左折	R431		6.80
149	0.90	601.30	PC18 ファミリーマート JA出雲大社東店(左側)	左側	R431	レシートを取得し、ブルベカードに必要事項を記入	7.70